2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«О внесении изменений в постановление

администрации города Перми от 22.02.2008 № 129

«Об утверждении Порядка координации,

 планирования и выдачи разрешений на производство

земляных работ на территории города Перми»
В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 29 января 2008 г. № 4 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории в городе Перми» в целях актуализации процедуры выдачи разрешений на производство земляных работ
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Перми                     от 22 февраля 2008 № 129 «Об утверждении Порядка координации, планирования и выдачи разрешений на производство земляных работ на территории города Перми»  (в ред. от 07.10.2009 № 671, от 31.12.2009 № 1069, от 22.03.2011 № 103, от 04.04.2012 № 147, от 12.05.2012 № 222, от 10.01.2013 № 2, от 12.12.2013                № 1168), дополнив в преамбуле после слов «В соответствии с» словами «Земельным Кодексом Российской Федерации,».
2. Внести в Порядок координации, планирования и выдачи разрешений на производство земляных работ на территории города Перми (в ред. от 10.01.2013 № 2, от 12.12.2013 № 1168), следующие изменения:

2.1.  дополнить пункт 4.1. абзацем в следующей редакции:
«В случаях, установленных Земельным Кодексом РФ, разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, выдается уполномоченным органом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. В иных случаях разрешение на проведение земляных работ оформляется в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Порядка.»;
2.2. дополнить пункт 4.17 предложением в следующей редакции:

«Право начать работы, за исключением аварийных работ, в  границах   автомобильной   дороги возникает с момента оформления сервитута и иных согласований в случаях, предусмотренных действующим законодательством.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.
Глава администрации города

                                              Д.И.Самойлов